
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000840_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
3172D8CD202C1BEB3471028F442955F15
A741EB7ADDFED4F98D05C3915CD23BD

DELI0000840_2024_Allegato1.pdf: Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra; 
Kusstatscher Stefano

E5AFE6E717AF0A68DC30226B9F37CD2D
DBFABCA9C4A40CF60E94B024C9239CFF

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

XII° Appalto specifico per la fornitura di farmaci in concorrenza ed in esclusiva per
le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, Azienda Sanitaria dell’Alto Adige -
Comprensorio di Bolzano e APSS di Trento. Aggiudicazione.

OGGETTO:

19/12/2024 13:59DATA:

0000840NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

XII° Appalto specifico per la fornitura di farmaci in concorrenza ed in esclusiva per le
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, Azienda Sanitaria dell’Alto Adige -
Comprensorio di Bolzano e APSS di Trento. Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 02/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
decreto legge n. 66 del , convertito con legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 06/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione01/01/2018
del Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 706 del  è stato indetto, ai sensi04/11/2024
dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. , il XII° appalto specifico per la fornitura di farmaci in36/2023
concorrenza ed esclusivi, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione istituito ai sensi dell’art. 55 del



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

D.Lgs. n.  e s.m.i. giusta Deliberazione del Commissario n. 81 del , per le Aziende50/2016 12/02/2021
Sanitarie della Regione del Veneto, l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (“APSS”) e l’
Azienda Sanitaria dell’Alto Adige - Comprensorio di Bolzano, aderenti all’iniziativa.
 
Entro il termine del  ore 15:00 è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 41 operatori21/11/2024
economici interessati all’appalto.

Con verbale del , conservato agli atti, il Seggio di Gara ha provveduto all’apertura dei plichi25/11/2024
telematici pervenuti, alla successiva apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione
amministrativa e a svolgere le attività previste all’art. 20 del Disciplinare di gara.

Tutte le ditte sono state ammesse alle fasi successive di gara, anche all’esito positivo dei soccorsi istruttori
attivati, ove necessari.

Nei giorni dal  al , come da verbale agli atti, si sono tenute le sedute riservate del09/12/2024 17/12/2024
Seggio di Gara, nel corso delle quali si è proceduto alle fasi di apertura e analisi delle offerte economiche
presentate nonché all’esame delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici disponendo le
ammissioni e le esclusioni.

Si fa presente che i lotti n. 2, n. 9, n. 16, n. 17, n. 19, n. 20, n. 22, n. 25, n. 34, n. 36, n. 40, n. 42, n. 43, n.
56, n. 66, n. 70 sono risultati deserti in quanto nessun operatore economico ha presentato offerta.

Si dà atto inoltre che non si procede all’aggiudicazione del lotto n. 10 in quanto lo stesso è già stato
assegnato nel precedente XI° appalto specifico con DDG n. 549 del .03/09/2024

Le risultanze finali con la relativa graduatoria lotto per lotto, riportate nel predetto verbale di apertura buste
tecniche ed economiche, sono riepilogate nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene opportuno e necessario provvedere all’aggiudicazione del XII°
appalto specifico per la fornitura di farmaci in concorrenza ed esclusivi, per le Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto, l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (“APSS”) e l’Azienda Sanitaria dell’
Alto Adige - Comprensorio di Bolzano, aderenti all’iniziativa, in conformità alle graduatorie ed in
applicazione degli importi unitari e complessivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento
(Allegato 1) quale sua parte integrante e sostanziale.

In particolare, l’importo complessivo triennale a copertura dei quantitativi di farmaci in DPC, riepilogati nel
prospetto Allegato 1 al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ammonta a €
18.688.674,98 € € IVA esclusa, pari a € 20.557.542,48 € IVA al 10% inclusa.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Conseguentemente la quota parte di spesa dei farmaci al presente provvedimento relativa all’anno 2024
trova copertura nel budget assegnato all’UOC Logistica per l’anno in corso e tali spese saranno imputate al
conto BA0040 “Medicinali con AIC” come di seguito indicato:

anno 2024 - importo € 571.042,85 IVA al 10% inclusa;
anno 2025 - importo € 6.852.514,16 IVA al 10% inclusa;
anno 2026 – importo € 6.852.514,16 IVA al 10% inclusa;
anno 2027 – importo € 6.281.471,31 IVA al 10% inclusa.

Nelle more delle verifiche dei requisiti prescritti, di cui all’art.17, comma 5 del D.Lgs. n. , stante la36/2023
necessità di garantire alle Aziende Sanitarie la disponibilità dei farmaci in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’
aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del Codice e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara.

Ai sensi dell'art. 17, commi 8 e 9 del D.Lgs. n.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto,36/2023
nelle more della stipula della convenzione, al fine di assicurare alle Aziende Sanitarie destinatarie della
presente procedura la disponibilità dei farmaci in parola e nel contempo garantire l’interesse pubblico
derivante dal risparmio conseguibile, è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza.

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), per le fasi di progettazione e di aggiudicazione, inclusa la
stipula del Contratto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. , è la Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore della36/2023
UOC CRAV.

Limitatamente ai contratti attuativi relativi ai farmaci in Distribuzione Per Conto (DPC) il Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) per la fase dell’esecuzione del contratto è l’Ing. Emanuele Mognon,
Direttore dell’UOC Logistica ed il Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 114 del D.
Lgs. n. , è stato individuato nella persona della Dr.ssa Marta Raffaelli, in servizio presso la36/2023
medesima UOC Logistica.

L’UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

VISTI:

- il D.Lgs. n. ;36/2023



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

- la L.R. n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del , 733 del  e 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di prendere atto, per le motivazioni illustrate in premessa, delle risultanze dell’XII° appalto specifico per
la fornitura di farmaci in concorrenza ed esclusivi, per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (“APSS”) e l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige -
Comprensorio di Bolzano, aderenti all’iniziativa., in conformità alle graduatorie ed in applicazione degli
importi unitari e complessivi riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato 1), quale
sua parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.Lgs. n. , stante la necessità di garantire alle36/2023
Aziende Sanitarie la disponibilità dei farmaci in parola, si dispone l’aggiudicazione con riserva di
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’aggiudicatario si sia trovato al
momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli artt. 94 e 95 del Codice e
avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara;

4) di incaricare l’UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

5) di procedere alla stipula delle relative convenzioni centralizzate e dei contratti di accordo quadro ove
previsto;

6) di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell'art. 17, commi 8 e 9 del
D.Lgs.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto, nelle more della stipula della36/2023
convenzione, al fine di assicurare alle Aziende Sanitarie destinatarie della presente procedura la
disponibilità dei farmaci in parola e nel contempo garantire l’interesse pubblico derivante dal risparmio
conseguibile grazie all’espletamento della procedura;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

7) di prendere atto che, l’importo complessivo a copertura dei quantitativi di farmaci in DPC, riepilogati nel
prospetto Allegato 1 al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ammonta a €
18.688.674,98 € € IVA esclusa, pari a € 20.557.542,48 € IVA al 10% inclusa;

8) di prendere atto che la quota parte di spesa dei farmaci al presente provvedimento relativa all’anno
2024 trova copertura nel budget assegnato all’UOC Logistica per l’anno in corso e tali spese saranno
imputate al conto BA0040 “Medicinali con AIC” come di seguito indicato:

anno 2024 - importo € 571.042,85 IVA al 10% inclusa;
anno 2025 - importo € 6.852.514,16 IVA al 10% inclusa;
anno 2026 – importo € 6.852.514,16 IVA al 10% inclusa;
anno 2027 – importo € 6.281.471,31 IVA al 10% inclusa

9) di demandare a successivo provvedimento l’individuazione dei nominativi dei dipendenti che
svolgeranno le attività oggetto di incentivazione e l’indicazione della quota parte del fondo spettante a
ciascuno di essi, per l’attività svolta, con i relativi calcoli percentuali;

10) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016

11) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

1 A
ACETILCOLINA 

CLORURO

ACETILCOLINA CLORURO-

EFFERVESCENTI / COMPRESSE-

OFTALMICA-20 mg

18.000,00 COMPRESSA Polifarma S.p.a. 028930016
Miovisin 20mg/2ml polvere e 

solvente per soluzione iniettabile 

per uso intraoculare

7,19697 € idoneo 7,19697 € 129.545,46 € 1

3 A

ACIDO 

VALPROICO/SODIO 

VALPROATO

ACIDO VALPROICO/SODIO 

VALPROATO-COMPRESSA RIL 

PROL-ORALE-300 mg

4.349.670,00
COMPRESSA  RIL 

PROL
SANOFI S.r.l. 022483109

DEPAKIN CHRONO 300 mg 

compresse div. a ril. Prolungato 

0,11756 € idoneo 0,07200 € 313.176,24 € 1

3 B

ACIDO 

VALPROICO/SODIO 

VALPROATO

ACIDO VALPROICO/SODIO 

VALPROATO-COMPRESSA RIL 

PROL-ORALE-500 mg

2.474.316,00
COMPRESSA  RIL 

PROL
SANOFI S.r.l. 022483111

DEPAKIN CHRONO 500 mg 

compresse div. a ril. prolungato 

0,19043 € idoneo 0,09400 € 232.585,70 € 1

3 A

ACIDO 

VALPROICO/SODIO 

VALPROATO

ACIDO VALPROICO/SODIO 

VALPROATO-COMPRESSA RIL 

PROL-ORALE-300 mg

4.349.670,00
COMPRESSA  RIL 

PROL
Sandoz Spa 036334011

ACIDO VALP SAND*30CPR 

300MG RP

0,11756 € idoneo 0,08500 € 369.721,95 € 2

3 B

ACIDO 

VALPROICO/SODIO 

VALPROATO

ACIDO VALPROICO/SODIO 

VALPROATO-COMPRESSA RIL 

PROL-ORALE-500 mg

2.474.316,00
COMPRESSA  RIL 

PROL
Sandoz Spa 036334023

ACIDO VALP SAND*30CPR 

500MG RP

0,19043 € idoneo 0,13000 € 321.661,08 € 2

3 A

ACIDO 

VALPROICO/SODIO 

VALPROATO

ACIDO VALPROICO/SODIO 

VALPROATO-COMPRESSA RIL 

PROL-ORALE-300 mg

4.349.670,00
COMPRESSA  RIL 

PROL
TEVA ITALIA SRL 037839026

ACIDO VALPROICO e SODIO 

VALPROATO ratiopharm®  30 cpr 

rilascio prolungato 300 mg

0,11756 € idoneo 0,10179 € 442.752,91 € 3

3 B

ACIDO 

VALPROICO/SODIO 

VALPROATO

ACIDO VALPROICO/SODIO 

VALPROATO-COMPRESSA RIL 

PROL-ORALE-500 mg

2.474.316,00
COMPRESSA  RIL 

PROL
TEVA ITALIA SRL 037839115

ACIDO VALPROICO e SODIO 

VALPROATO ratiopharm® 30 cpr 

rp 500 mg

0,19043 € idoneo 0,14500 € 358.775,82 € 3

4 A ALPRAZOLAM

ALPRAZOLAM-GOCCE ORALI 

SOLUZIONE-OS SOLUZIONE-0,75 

mg/ml

120.000,00 FLACONE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 035856044
Alprazolam Aurobindo Pharma 

Italia 0,75 mg/ml gocce orali, 

soluzione - 20ml

0,91000 € idoneo 0,79880 € 95.856,00 € 1

4 A ALPRAZOLAM

ALPRAZOLAM-GOCCE ORALI 

SOLUZIONE-OS SOLUZIONE-0,75 

mg/ml

120.000,00 FLACONE Viatris Italia Srl 025980083  

Xanax gocce 0.75 mg/ml 20 ml

0,91000 € idoneo 0,89800 € 107.760,00 € 2

5 A

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASS

IO CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASSIO 

CLAVULANATO-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-

875mg+125mg

3.600.000,00 COMPRESSA AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 039545076
AMOXICILLINA E ACIDO 

CLAVULANICO AUROBINDO 12 

compresse da 875 mg  + 125 mg

0,35167 € idoneo 0,12870 € 463.320,00 € 1

AQ

5 A

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASS

IO CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASSIO 

CLAVULANATO-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-

875mg+125mg

3.600.000,00 COMPRESSA Viatris Italia Srl 036969044 
Amoxicillina/Acido Clavulanico 

Mylan Generics  875mg + 125mg 

12 cpr

0,35167 € idoneo 0,16990 € 611.640,00 € 2

AQ

5 A

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASS

IO CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASSIO 

CLAVULANATO-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-

875mg+125mg

3.600.000,00 COMPRESSA Sandoz Spa 036980047

AMOXICILLINA AC CLA 

SAN*12CPR

0,35167 € idoneo 0,18900 € 680.400,00 € 3

AQ

5 A

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASS

IO CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASSIO 

CLAVULANATO-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-

875mg+125mg

3.600.000,00 COMPRESSA FIDIA FARMACEUTICI S.P.A. 036816015

ABBA 12 COMPRESSE RIV. CON 

FILM 875MG+125 MG

0,35167 € idoneo 0,30000 € 1.080.000,00 € 4

AQ



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

5 A

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASS

IO CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASSIO 

CLAVULANATO-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-

875mg+125mg

3.600.000,00 COMPRESSA TEVA ITALIA SRL 039743024
AMOXICILLINA E ACIDO CLAV. 

TEVA GENERICS  12 cpr riv film 

875 mg + 125 mg

0,35167 € idoneo 0,33625 € 1.210.500,00 € 5

AQ

5 A

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASS

IO CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

TRIIDRATO/POTASSIO 

CLAVULANATO-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-

875mg+125mg

3.600.000,00 COMPRESSA GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 026089019 

AUGMENTIN 12 compresse 1 g

0,35167 € idoneo 0,35000 € 1.260.000,00 € 6

AQ

6 A ANIDULAFUNGINA

ANIDULAFUNGINA-POLVERE 

PER CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

ENDOVENOSA DILUITO-100 mg

6.000,00 FLACONE PFIZER SRL  038382026

ECALTA 100 mg polvere per 

concentrato per soluzion 

28,00000 € idoneo 32,45000 € 194.700,00 € 1

7 A
ATAZANAVIR 

SOLFATO

ATAZANAVIR SOLFATO-

CAPSULE RIGIDE-ORALE-200 mg
127.269,00 CAPSULA Viatris Italia Srl 045061140

Atazanavir Mylan 200 mg 60 cps in 

blister

0,34600 € idoneo 0,33500 € 42.635,12 € 1

7 B
ATAZANAVIR 

SOLFATO

ATAZANAVIR SOLFATO-

CAPSULE RIGIDE-ORALE-300 mg
36.186,00 CAPSULA Viatris Italia Srl 045061165

Atazanavir Mylan 300 mg 30 cps in 

blister

0,56900 € idoneo 0,55900 € 20.227,97 € 1

8 A AZITROMICINA

AZITROMICINA-POLVERE PER 

SOSPENSIONE ORALE-OS 

SOLUZIONE-1500 mg

11.244,00 FLACONE PFIZER SRL 027860028

ZITROMAX SOSP.ORALE 

FLAC.200MG/5ML 

1,80000 € idoneo 1,95000 € 21.925,80 € 1

11 A CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-10 mg
293.100,00 CAPSULA TEVA ITALIA SRL 042787251

CIQORIN (Ciclosporina 

microemulsione) 50 cps molli 10 

mg

0,11704 € idoneo 0,11704 € 34.304,42 € 1

AQ

11 B CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-25 mg
187.950,00 CAPSULA TEVA ITALIA SRL 042787263

CIQORIN (Ciclosporina 

microemulsione) 50 cps molli 25 

mg

0,27010 € idoneo 0,27010 € 50.765,30 € 1

AQ

11 C CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-100 mg
165.000,00 CAPSULA TEVA ITALIA SRL 042787299

CIQORIN (Ciclosporina 

microemulsione) 30 cps molli 100 

mg 

0,98356 € idoneo 0,98356 € 162.287,40 € 1

AQ

11 D CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-50 mg
375.000,00 CAPSULA TEVA ITALIA SRL 042787275

CIQORIN (Ciclosporina 

microemulsione) 50 cps molli 50 

mg

0,52400 € idoneo 0,52400 € 196.500,00 € 1

AQ

11 A CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-10 mg
293.100,00 CAPSULA NOVARTIS FARMA S.p.A. 029453053

SANDIMMUN NEORAL10 mg 

capsule molli

0,11704 € idoneo 0,20540 € 60.202,74 € 2

AQ

11 B CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-25 mg
187.950,00 CAPSULA NOVARTIS FARMA S.p.A. 029453014

SANDIMMUN NEORAL 25 mg 

capsule molli

0,27010 € idoneo 0,51350 € 96.512,33 € 2

AQ

11 C CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-100 mg
165.000,00 CAPSULA NOVARTIS FARMA S.p.A. 029453038

SANDIMMUN NEORAL 100 mg 

capsule molli

0,98356 € idoneo 1,86333 € 307.449,45 € 2

AQ



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

11 D CICLOSPORINA
CICLOSPORINA-CAPSULE MOLLI-

ORALE-50 mg
375.000,00 CAPSULA NOVARTIS FARMA S.p.A. 029453026

SANDIMMUN NEORAL 50 mg 

capsule molli

0,52400 € idoneo 0,99550 € 373.312,50 € 2

AQ

12 A
CLONIDINA 

CLORIDRATO

CLONIDINA CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

0,15 mg

105.000,00 FIALA Bioindustria L.I.M. SpA 042418018
CLONIDINA CLORIDRATO 

BIOINDUSTRIA LIM 150 MCG/ML - 

FIALA 1 ML

0,44000 € idoneo 0,74000 € 77.700,00 € 1

13 A DELORAZEPAM
DELORAZEPAM-GOCCE ORALI 

SOLUZIONE-ORALE-20 mg
75.000,00 FLACONE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 035993043

Delorazepam Aurobindo Italia 1 

mg/ml gocce orali, soluzione - flac. 

20 ml 

0,58290 € idoneo 0,87000 € 65.250,00 € 1

14 A DIAZEPAM
DIAZEPAM-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INIET IV -10 mg
285.000,00 FIALA Polifarma S.p.a. 019995063

Valium 10 mg/2 mL soluzione 

iniettabile

1,10000 € idoneo 1,10000 € 313.500,00 € 1

15 A DIAZEPAM
DIAZEPAM-GOCCE ORALI 

SOLUZIONE-ORALE-5mg/ml
285.000,00 FLACONE Viatris Italia Srl 036204016

Diazepam Mylan Generics 20ml 

5mg/ml os gtt

0,49875 € idoneo 0,49869 € 142.126,65 € 1

18 A
IDROXIZINA 

DICLORIDRATO

IDROXIZINA DICLORIDRATO-

COMPRESSE RIVESTITE 

DIVISIBILI-OS SOLIDO-25 mg

301.860,00 COMPRESSA UCB PHARMA S.P.A. 010834024

ATARAX 25 mg  compresse 

rivestite con film 20 compresse

0,24455 € idoneo 0,24455 € 73.819,86 € 1

21 A LATTULOSIO
LATTULOSIO-SCIROPPO- OS 

SOLUZIONE -65-68%/180-200ml
261.692.880,00 ML ALFASIGMA S.p.A. 034206021

LATTULAC 67G/100ML 

SCIROPPO 200ML
0,00650 € idoneo 0,01094 € 2.862.920,11 € 1

23 A
LIDOCAINA 

CLORIDRATO

LIDOCAINA CLORIDRATO-SPRAY 

MUCOSA ORALE-OROFARINGEA-

6000 mg

17.172,00 FLACONEL. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio S.p.A.027388091
ECOCAIN 10g/100ml spray per 

mucosa orale Flacone 

nebulizzatore 60 ml

15,05000 € idoneo 15,05000 € 258.438,60 € 1

24 A LINEZOLID
LINEZOLID-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-600 mg
210.000,00 COMPRESSA TEVA ITALIA SRL 043122098 LINEZOLID TEVA 10 cpr 600 mg 0,85000 € idoneo 1,20000 € 252.000,00 € 1

24 A LINEZOLID
LINEZOLID-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-600 mg
210.000,00 COMPRESSA PFIZER SRL 035410226

ZYVOXID 10 cpr 600 mg 

0,85000 € idoneo 1,24000 € 260.400,00 € 2

26 A

MACROGOL 

4000/SODIO 

SOLFATO 

ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SO

DIO 

CLORURO/POTASSI

MACROGOL 4000/SODIO 

SOLFATO ANIDRO/SODIO 

BICARBONATO/SODIO 

CLORURO/POTASSIO CLORURO-

FORMA ORALE SOLUBILE-

ORALE- 17.5g

5.500.728,00 GRAMMO ALFASIGMA S.p.A. 028877025 SELG 16 BST da 17,5g 0,00856 € idoneo 0,01994 € 109.684,52 € 1

27 A NEVIRAPINA

NEVIRAPINA-COMPRESSE 

RILASCIO PROLUNGATO-ORALE-

400 mg

199.374,00 COMPRESSA Viatris Italia Srl 043429024

Nevirapina Mylan 400 mg 30 cpr rp

0,63898 € 0,23900 € 47.650,39 € 1

28 A OLANZAPINA

OLANZAPINA-COMPRESSE 

RIVESTITE/COMPRESSE/COMPR

ESSE-ORALE-5 mg

3.654.000,00 CP RIV/CP EUROMED PHARMA SRL 047486030

FARPENTA 5 MG 28 CPR 

RIVESTITE

0,02600 € idoneo 0,02090 € 76.368,60 € 1

3.551.961 74.235,98             AQ



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

28 B OLANZAPINA

OLANZAPINA-COMPRESSE 

RIVESTITE/COMPRESSE/COMPR

ESSE-ORALE-10 mg

3.654.000,00 CP RIV/CP EUROMED PHARMA SRL 047486067
FARPENTA 10 MG 28 CPR 

RIVESTITE
0,03200 € idoneo 0,03320 € 121.312,80 € 1

2.638.600 87.601,51             AQ

28 A OLANZAPINA

OLANZAPINA-COMPRESSE 

RIVESTITE/COMPRESSE/COMPR

ESSE-ORALE-5 mg

3.654.000,00 CP RIV/CP SUN PHARMA ITALIA SRL 040223048

OLANZAPINA SUN  28 cpr 5 mg 

0,02600 € idoneo 0,10000 € 365.400,00 € 2

AQ

28 B OLANZAPINA

OLANZAPINA-COMPRESSE 

RIVESTITE/COMPRESSE/COMPR

ESSE-ORALE-10 mg

3.654.000,00 CP RIV/CP SUN PHARMA ITALIA SRL 040223101

OLANZAPINA SUN  28 cpr 10 mg 

0,03200 € idoneo 0,10000 € 365.400,00 € 2

AQ

29 A OLANZAPINA
OLANZAPINA-COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI-ORALE- 5 mg
1.554.000,00 CP ORODISP EUROMED PHARMA SRL 047486117

FARPENTA 5 MG 28 CPR 

ORODISPERSIBILI

0,03080 € idoneo 0,02480 € 38.539,20 € 1

778.049 19.295,61             AQ

29 B OLANZAPINA
OLANZAPINA-COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI-ORALE-10 mg
1.236.900,00 CP ORODISP EUROMED PHARMA SRL 047486131

FARPENTA 10 MG 28 CPR 

ORODISPERSIBILI
0,03670 € idoneo 0,04250 € 52.568,25 € 1

558.165 23.722,03             AQ

29 A OLANZAPINA
OLANZAPINA-COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI-ORALE- 5 mg
1.554.000,00 CP ORODISP SUN PHARMA ITALIA SRL 040223190

OLANZAPINA SUN  28 cpr 

orodispersibili 5 mg 

0,03080 € idoneo 0,10000 € 155.400,00 € 2

AQ

29 B OLANZAPINA
OLANZAPINA-COMPRESSE 

ORODISPERSIBILI-ORALE-10 mg
1.236.900,00 CP ORODISP SUN PHARMA ITALIA SRL 040223202

OLANZAPINA SUN  28 cpr 

orodispersibili 10 mg 

0,03670 € idoneo 0,10000 € 123.690,00 € 2

AQ

30 A
OXACILLINA 

SODICA

OXACILLINA SODICA-POLVERE E 

SOLVENTE PER SOLUZIONE 

INIETTABILE-ENDOVENOSA 

DILUITO-1 g

456.000,00 FLACONE avas pharmaceuticals srl 051052025

OXCIVA 1000 MG POLVERE PER 

SOL.INI./INF. EV  

3,86000 € idoneo 3,79900 € 1.732.344,00 € 1

30 A
OXACILLINA 

SODICA

OXACILLINA SODICA-POLVERE E 

SOLVENTE PER SOLUZIONE 

INIETTABILE-ENDOVENOSA 

DILUITO-1 g

456.000,00 FLACONE Alloga (Italia) S.r.l. 020711065

PENSTAPHO*1G/5ML IM EV 

1FL+F5ML

3,86000 € idoneo 3,86000 € 1.760.160,00 € 2

31 A OXALIPLATINO

OXALIPLATINO-CONCENTRATO 

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-200 mg

24.000,00 FLACONE SUN PHARMA ITALIA SRL 041761053

OXALIPLATINO SUN 1 flac. 200 

mg/40 ml (5 mg/ml) 

16,00000 € idoneo 35,00000 € 840.000,00 € 1

32 A PARACALCITOLO
PARACALCITOLO-CAPSULE 

MOLLI-OS SOLIDO-1mcg
151.200,00 CAPSULE MOLLI TEVA ITALIA SRL 043129093

PARACALCITOLO TEVA ITALIA  

28 cps 1 mcg

0,69944 € idoneo 0,65000 € 98.280,00 € 1

32 B PARACALCITOLO
PARACALCITOLO-CAPSULE 

MOLLI-OS SOLIDO-2mcg
11.424,00 CAPSULE MOLLI TEVA ITALIA SRL 043129105

PARACALCITOLO TEVA ITALIA 

28 cps 2 mcg

1,36994 € idoneo 1,35000 € 15.422,40 € 1

33 A PIOGLITAZONE 
PIOGLITAZONE -COMPRESSE-

ORALE-15 MG
1.512.924,00 COMPRESSE avas pharmaceuticals srl 034946018

 ACTOS 15MG 28CPR 

0,18080 € idoneo 0,18080 € 273.536,66 € 1

1.437.278 259.859,83           



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

33 B PIOGLITAZONE 
PIOGLITAZONE -COMPRESSE-

ORALE-30 MG
2.606.604,00 COMPRESSE avas pharmaceuticals srl 034946044

 ACTOS 30MG 28CPR 

0,28500 € idoneo 0,28500 € 742.882,14 € 1

2.476.274 705.738,03           

35 A QUETIAPINA

QUETIAPINA-COMPRESSE 

RIVESTITE/COMPRESSE 

RIVESTITE DIVISIBILI-OS SOLIDO-

25 mg

14.040.000,00 CP RIV/CP RIV DIV TEVA ITALIA SRL 040510152

QUETIAPINA TEVA 30 cpr riv film 

25 mg

0,02216 € idoneo 0,02190 € 307.476,00 € 1

AQ

37 A
REMIFENTANIL 

CLORIDRATO

REMIFENTANIL CLORIDRATO-

POLVERE PER CONCENTRATO 

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-1 mg

61.500,00 FLACONE Viatris Italia Srl 040503029

Remifentanil Mylan Generics 1 mg 

3 ml EV 5 flac.

2,77000 € idoneo 1,43900 € 88.498,50 € 1

37 B
REMIFENTANIL 

CLORIDRATO

REMIFENTANIL CLORIDRATO-

POLVERE PER CONCENTRATO 

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2 mg

195.000,00 FLACONE Viatris Italia Srl 040503082

Remifentanil Mylan Generics 2 mg 

5 ml EV 5 flac

3,32000 € idoneo 2,59800 € 506.610,00 € 1

37 A
REMIFENTANIL 

CLORIDRATO

REMIFENTANIL CLORIDRATO-

POLVERE PER CONCENTRATO 

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-1 mg

61.500,00 FLACONE EUROMED PHARMA SRL 033003017

ULTIVA 1MG - 3ML 5FLAC.

2,77000 € idoneo 2,00000 € 123.000,00 € 2

37 B
REMIFENTANIL 

CLORIDRATO

REMIFENTANIL CLORIDRATO-

POLVERE PER CONCENTRATO 

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2 mg

195.000,00 FLACONE EUROMED PHARMA SRL 033003029

ULTIVA 2MG - 5ML 5FLAC.

3,32000 € idoneo 2,48000 € 483.600,00 € 2

38 A RIFAXIMINA
RIFAXIMINA-COMPRESSE 

RIVESTITE-OS SOLIDO-200 mg
1.368.000,00 COMPRESSA ALFASIGMA S.p.A. 025300029

NORMIX 200MG 12CPR

0,42009 € idoneo 0,42009 € 574.683,12 € 1

39 A RISPERIDONE
RISPERIDONE-GOCCE-ORALE-

100mg
39.000,00 FLACONE Sandoz Spa 037835030

RISPERIDONE SANDOZ*GTT 

100ML

6,20000 € idoneo 4,85000 € 189.150,00 € 1

10.000 48.500,00             

39 A RISPERIDONE
RISPERIDONE-GOCCE-ORALE-

100mg
39.000,00 FLACONE Viatris Italia Srl 038188037

Risperidone Mylan Generics gtt 1 

mg/ml 100 ml

6,20000 € idoneo 4,85800 € 189.462,00 € 2

39 A RISPERIDONE
RISPERIDONE-GOCCE-ORALE-

100mg
39.000,00 FLACONE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 042441028

Risperidone Aurobindo Pharma 

Italia 1 mg/ml soluzione orale, flac. 

100 ml 

6,20000 € idoneo 5,29000 € 206.310,00 € 3

41 A RILUZOLO
RILUZOLO-COMPRESSA-ORALE-

50 MG
588.000,00 COMPRESSA Sandoz Spa 041946031

RILUZOLO SAN*56CPR RIV 

50MG

0,58036 € IDONEO 0,57000 € 335.160,00 € 1

41 A RILUZOLO
RILUZOLO-COMPRESSA-ORALE-

50 MG
588.000,00 COMPRESSA SUN PHARMA ITALIA SRL 040801019

RILUZOLO SUN 56 cpr 50 mg 

0,58036 € IDONEO 2,00000 € 1.176.000,00 € 2

44 A
SODIO 

PICOSOLFATO

SODIO PICOSOLFATO-GOCCE 

ORALI SOLUZIONE-OS 

SOLUZIONE-112,5 mg

120.000,00 FLACONE LABORATORIO FARMACEUTICO SIT022015022

GOCCE LASSATIVE AICARDI

2,99000 € IDONEO 2,00000 € 240.000,00 € 1



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

44 A
SODIO 

PICOSOLFATO

SODIO PICOSOLFATO-GOCCE 

ORALI SOLUZIONE-OS 

SOLUZIONE-112,5 mg

120.000,00 FLACONE CHIESI ITALIA S.P.A 022941064

EUCHESSINA CM OS GTT 20 ML 

0,75%

2,99000 €

NON IDONEO 

CONTIENE 150 

MG anziché 112,5 

mg

45 A
TIAMINA 

CLORIDRATO

TIAMINA CLORIDRATO-

COMPRESSA-ORALE-300 mg
876.120,00 COMPRESSA TEOFARMA S.R.L. 004642031

BENERVA 300 MG 20 CPR

0,25351 € IDONEO 0,25350 € 222.096,42 € 1

46 A UROCHINASI

UROCHINASI-POLVERE E 

SOLVENTE PER SOLUZIONE 

INIETTABILE/PREPARAZIONE 

INIETTABILE-INIET IV-100000 UI

43.350,00 FLACONE EG S.P.A. 026195103

UROCHINASI EG 100.000 UI/2 ml 

polv e solv  1flac polv + 1fla solv 

45,48560 € IDONEO 45,48560 € 1.971.800,76 € 1

47 A BACLOFENE

BACLOFENE-OS SOLIDO -

COMPRESSE/COMPRESSE 

DIVISIBILI -25 mg

4.005.000,00 CP/CP DIV Viatris Italia Srl 037930029

Baclofene Mylan Generics 25 mg 

50 cpr divisibili

0,06977 € IDONEO 0,06040 € 241.902,00 € 1

47 A BACLOFENE

BACLOFENE-OS SOLIDO -

COMPRESSE/COMPRESSE 

DIVISIBILI -25 mg

4.005.000,00 CP/CP DIV NOVARTIS FARMA S.p.A. 022999027

LIORESAL 25 mg compresse

0,06977 € IDONEO 0,12370 € 495.418,50 € 2

48 A BACLOFENE

BACLOFENE-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INTRATECALE-

10mg/5ml

18.000,00 FLACONE Bioindustria L.I.M. SpA 041650021

BACLOFENE BIOINDUSTRIA LIM 

10 MG/5 ML - FIALA 5 ML

24,90000 € IDONEO 24,79000 € 446.220,00 € 1

48 A BACLOFENE

BACLOFENE-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INTRATECALE-

10mg/5ml

18.000,00 FLACONE NOVARTIS FARMA S.p.A. 022999041

LIORESAL 10 mg/5 ml sol. Iniett. 

per uso intratecale

24,90000 € IDONEO 54,87500 € 987.750,00 € 2

49 A DEFERIPRONE

DEFERIPRONE-

COMPRESSA/CAPSULA/CONFET

TO/COMPRESSA 

MOLLE/PASTIGLIA-ORALE- 500 

mg

359.100,00 CP/CPS/CONF/CP M/PAS Lipomed GmbH 047186010

Deferiprone Lipomed 500mg

0,94420 € IDONEO 0,87000 € 312.417,00 € 1

49 A DEFERIPRONE

DEFERIPRONE-

COMPRESSA/CAPSULA/CONFET

TO/COMPRESSA 

MOLLE/PASTIGLIA-ORALE- 500 

mg

359.100,00 CP/CPS/CONF/CP M/PAS CHIESI ITALIA S.P.A 034525016

FERRIPROX cpr  500 mg 

0,94420 € IDONEO 0,89000 € 319.599,00 € 2

50 A DEFERIPRONE

DEFERIPRONE-

COMPRESSA/CAPSULA/CONFET

TO/COMPRESSA 

MOLLE/PASTIGLIA-ORALE-1000 

MG

777.600,00 CP/CPS/CONF/CP M/PAS DOC GENERICI S.R.L. 045565025

DEFERIPRONE DOC 50 cpr riv. 

con film 1000 mg

1,38000 € IDONEO 1,10000 € 855.360,00 € 1

50 A DEFERIPRONE

DEFERIPRONE-

COMPRESSA/CAPSULA/CONFET

TO/COMPRESSA 

MOLLE/PASTIGLIA-ORALE-1000 

MG

777.600,00 CP/CPS/CONF/CP M/PAS CHIESI ITALIA S.P.A 034525042

FERRIPROX*1000MG 50 CPR 

RIV.

1,38000 € IDONEO 1,28000 € 995.328,00 € 2

51 A
DOXORUBICINA 

CLORIDRATO

DOXORUBICINA CLORIDRATO-

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-10 MG

900,00 FLACONE PFIZER SRL 022393058

ADRIBLASTINA SOL.PRONTA 10 

mg 

8,88580 € IDONEO 6,31000 € 5.679,00 € 1

51 A
DOXORUBICINA 

CLORIDRATO

DOXORUBICINA CLORIDRATO-

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-10 MG

900,00 FLACONE Accord Healthcare Italia Srl 040581011 

DOXORUBICINA ACCORD 

HEALTHCARE ITALIA 2 MG/ML 

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 1 

FLACONCINO DA 5 ML

8,88580 € IDONEO 8,80000 € 7.920,00 € 2



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

52 A
DOXORUBICINA 

CLORIDRATO

DOXORUBICINA CLORIDRATO-

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-50MG 

15.000,00 FLACONE PFIZER SRL  022393060  

ADRIBLASTINA SOL.PRONTA 50 

mg 

44,42900 € IDONEO 7,99000 € 119.850,00 € 1

53 A
DOXORUBICINA 

CLORIDRATO

DOXORUBICINA CLORIDRATO-

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-200 MG

690,00 FLACONE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 040693083
DOXORUBICINA AUROBINDO 2 

mg/ml, concentrato per soluz. per 

infusione, 1 flac. 200 mg/100 ml 

17,29000 € IDONEO 16,88000 € 11.647,20 € 1

53 A
DOXORUBICINA 

CLORIDRATO

DOXORUBICINA CLORIDRATO-

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-200 MG

690,00 FLACONE PFIZER SRL 022393084

Adriblastina 200mg/100ml 

(soluzione pronta) 

17,29000 € IDONEO 19,96000 € 13.772,40 € 2

54 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET NON IV-

660.000,00 FLACONE PHARMATEX ITALIA S.r.l. 038558019
TEXTAZO 2G + 0,25G/4ML 

1FLAC. POLV + solvente per uso 

IM

1,22800 € IDONEO 1,21000 € 798.600,00 € 1

54 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET NON IV-

660.000,00 FLACONE TEVA ITALIA SRL 037666017
PIPERACILLINA/TAZOBACTAM 

TEVA  1 flac. 2 gr + 250 mg. + f. 

solv. 4 ml polv e solv per soluzione 

iniettabile uso IM

1,22800 € IDONEO 1,22800 € 810.480,00 € 2

54 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET NON IV-

660.000,00 FLACONE 
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
037353012

Piperacillina e Tazobactam Kabi 2 

g+ 250 mg/4ml polvere e solvente 

per soluzione iniettabile per uso 

intramuscolare - 1 flaconcino 

polvere + 1 fiala solvente da 4 ml

1,22800 € IDONEO 1,60000 € 1.056.000,00 € 3

55 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2g+0.25g

165.000,00 FLACONE Ever Pharma Italia srl 050537012
PIPERACILLINA/TAZOBACTAM 

KALCEKS 2g/0,25 g polvere per 

soluzione per infusione - 1 flc

1,10000 € IDONEO 1,10000 € 181.500,00 € 1

55 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2g+0.25g

165.000,00 FLACONE TILLOMED Italia Srl 050401025
PIPERACILLINA/TAZOBACTAM 

TILLOMED 2 g/0,25 g polv soluz 

infus, 10 flac 30 ml

1,10000 € IDONEO 1,19840 € 197.736,00 € 2

55 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2g+0.25g

165.000,00 FLACONE SUN PHARMA ITALIA SRL 050562038
PIPERACILLINA/TAZOBACTAM 

QILU 10 flac. 2 g/0,25 g polvere 

per soluzione per infusione 

1,10000 € IDONEO 1,20000 € 198.000,00 € 3

55 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2g+0.25g

165.000,00 FLACONE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 039786025
Piperacillina e Tazobactam 

Aurobindo 2 g/0,25 g polvere per 

soluzione per infusione, 12 

flaconcini in vetro da 30 ml

1,10000 € IDONEO 1,33000 € 219.450,00 € 4

55 A

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACT

AM SODICO

PIPERACILLINA 

SODICA/TAZOBACTAM SODICO-

POLVERE E SOLVENTE PER

SOLUZIONE 

INIETTABILE/POLVERE

PER SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-2g+0.25g

165.000,00 FLACONE 
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
037353036

PIPERACILLINA E TAZOBACTAM 

KABI 2g+250 mg polvere per 

soluzione per infusione - 10 

flaconcini

1,10000 € IDONEO 1,60000 € 264.000,00 € 5

57 A LINEZOLID
LINEZOLID-SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-600 mg
104.277,00 SACCA

FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
043113048

LINEZOLID KABI 2mg/ml soluzione 

per infusione - 2mg/ml soluzione 

per infusione 10 flaconi LDPE da 

300 ml

2,72000 € idoneo 2,39400 € 249.639,14 € 1

57 A LINEZOLID
LINEZOLID-SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-600 mg
104.277,00 SACCA PFIZER SRL 035410416

ZYVOXID 10 sacche da 600 

mg/300 ml freeflex 

2,72000 € idoneo 3,44000 € 358.712,88 € 2



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

58 A ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-5 MG
1.198.932,00 COMPRESSE TEVA ITALIA SRL 043743069

ARIPIPRAZOLO TEVA 5 MG 28 

CPR

0,02659 € IDONEO 0,02659 € 31.879,60 € 1

839.252 22.315,72             AQ

58 B ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-10MG
1.209.432,00 COMPRESSE TEVA ITALIA SRL 043743208

ARIPIPRAZOLO TEVA 10 MG 28 

CPR

0,03229 € IDONEO 0,03229 € 39.052,56 € 1

846.602 27.336,79             AQ

58 C ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-15 MG
885.444,00 COMPRESSE TEVA ITALIA SRL 043743347

ARIPIPRAZOLO TEVA 15 MG 28 

CPR

0,04330 € IDONEO 0,04330 € 38.339,73 € 1

619.811 26.837,81             AQ

58 A ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-5 MG
1.198.932,00 COMPRESSE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 043653029

Aripiprazolo Aurobindo 5 mg 

compresse, 28 cpr

0,02659 € IDONEO 0,03890 € 46.638,45 € 2

AQ

58 B ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-10MG
1.209.432,00 COMPRESSE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 043653043

Aripiprazolo Aurobindo 10 mg 

compresse, 28 cpr 

0,03229 € IDONEO 0,04980 € 60.229,71 € 2

AQ

58 C ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-15 MG
885.444,00 COMPRESSE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 043653068

Aripiprazolo Aurobindo 15 mg 

compresse, 28 cpr 

0,04330 € IDONEO 0,07100 € 62.866,52 € 2

AQ

58 A ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-5 MG
1.198.932,00 COMPRESSEOTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY036582017

ABILIFY 5 (aripiprazolo) - Blister 28 

compresse 5 mg

0,02659 € IDONEO 0,78357 € 939.447,15 € 3

AQ

58 B ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-10MG
1.209.432,00 COMPRESSEOTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY036582029

ABILIFY 10 (aripiprazolo) - Blister 

28 compresse 10 mg

0,03229 € IDONEO 0,60714 € 734.294,54 € 3

AQ

58 C ARIPIPRAZOLO
ARIPIPRAZOLO-COMPRESSE-

ORALE-15 MG
885.444,00 COMPRESSEOTSUKA PHARMACEUTICAL ITALYABILIFY 15 (aripiprazolo) - Blister 28 compresse 15 mg

036582031

0,04330 € IDONEO 0,83214 € 736.813,37 € 3

AQ

59 A ALOPERIDOLO
ALOPERIDOLO-INIET NON IV-

INTRAMUSCOLO-50 MG 
117.000,00 FIALA Alloga (Italia) S.r.l. 025333016

HALDOL DEC  50MG/ML 3 FIALE 

1 ML IM

1,92333 € IDONEO 1,92420 € 225.131,40 € 1

60 A
AMIODARONE 

CLORIDRATO

AMIODARONE CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

150mg

405.000,00 FLACONE ALFASIGMA S.p.A. 022033029 AMIODAR 150MG/3ML 5F 0,36000 € IDONEO 0,55687 € 225.532,35 € 1

60 A
AMIODARONE 

CLORIDRATO

AMIODARONE CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

150mg

405.000,00 FLACONE Bioindustria L.I.M. SpA 035462011
AMIODARONE CLORIDRATO 

BIOINDUSTRIA LIM 150 MG/3 ML - 

FIALA 3 ML

0,36000 € IDONEO 0,75000 € 303.750,00 € 2

61 A

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO-POLVERE PER 

SOLUZIONE PER 

INFUSIONE/POLVERE PER 

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

1000mg+200mg

519.000,00 FLACONEISTITUTO BIOCHIMICO ITALIANO GIOVANNI LORENZINI 036766044
AMOXICILLINA E ACIDO 

CLAVULANICO IBIGEN 10 

flaconcini 1000 mg + 200 mg, 

polvere per soluzione iniettabile EV

1,35000 € IDONEO 1,27890 € 663.749,10 € 1

AQ



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

61 B

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO-POLVERE PER 

SOLUZIONE PER 

INFUSIONE/POLVERE PER 

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

2000mg+200mg

345.000,00 FLACONEISTITUTO BIOCHIMICO ITALIANO GIOVANNI LORENZINI 036766032

AMOXICILLINA E ACIDO 

CLAVULANICO IBIGEN 10 

flaconcini 2000 mg + 200 mg, 

polvere per soluzione per infusione 

EV

2,34270 € IDONEO 2,29700 € 792.465,00 € 1

AQ

61 A

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO-POLVERE PER 

SOLUZIONE PER 

INFUSIONE/POLVERE PER 

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

1000mg+200mg

519.000,00 FLACONE Sandoz Spa 043978016

AMOXICILLINA AC CLA SAN A/S 

*EV 1G+200MG 

1,35000 € IDONEO 1,35000 € 700.650,00 € 2

AQ

61 B

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO

AMOXICILLINA 

SODICA/POTASSIO 

CLAVULANATO-POLVERE PER 

SOLUZIONE PER 

INFUSIONE/POLVERE PER 

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

2000mg+200mg

345.000,00 FLACONE Sandoz Spa 043978081

AMOXIC.AC.CLAV.SAN A/S *EV 

2G+200MG

2,34270 € IDONEO 2,30000 € 793.500,00 € 2

AQ

62 A CIPROFLOXACINA
CIPROFLOXACINA-SOLUZIONE 

PER INFUSIONE-INIET IV-200 mg
216.000,00 FLACONE/SACCA

FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
037406257

Ciprofloxacina Kabi 200 mg/100ml - 

10 flaconi PE da 100 ml

0,89800 € IDONEO 1,44600 € 312.336,00 € 1

63 A
CLINDAMICINA 

FOSFATO

CLINDAMICINA FOSFATO-

SOLUZIONE 

INIETTABILE/SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-600 mg

234.900,00 FIALA Bioindustria L.I.M. SpA 036441018
CLINDAMICINA FOSFATO 

BIOINDUSTRIA LIM 600 MG/ML - 

FIALA 4 ML

0,78000 € IDONEO 1,60000 € 375.840,00 € 1

63 A
CLINDAMICINA 

FOSFATO

CLINDAMICINA FOSFATO-

SOLUZIONE 

INIETTABILE/SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-600 mg

234.900,00 FIALA PFIZER SRL 023868021

DALACIN C FOSFATO  600 mg 4 

ml 

0,78000 € IDONEO 2,54545 € 597.926,21 € 2

64 A
EPIRUBICINA 

CLORIDRATO

EPIRUBICINA CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE EV e 

ENDOVESCICALE - FL-INIET IV-10 

mg/5 ml

soluzione pronta

495,00 FLACONE PFIZER SRL 025197068

FARMORUBICINA SOL.PRONTA 

10 mg soluzione pronta 

3,20000 € IDONEO 10,88000 € 5.385,60 € 1

64 B
EPIRUBICINA 

CLORIDRATO

EPIRUBICINA CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE EV e 

ENDOVESCICALE - FL-INIET IV-50 

mg/25 ml soluzione pronta

6.000,00 FLACONE PFIZER SRL  025197070

FARMORUBICINA SOL.PRONTA 

50 mg soluzione pronta 

9,00000 € IDONEO 16,92000 € 101.520,00 € 1

64 C
EPIRUBICINA 

CLORIDRATO

EPIRUBICINA CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE EV e 

ENDOVESCICALE - FL-INIET IV-

200 mg/100 ml soluzione pronta

7.800,00 FLACONE PFIZER SRL  025197082

FARMORUBICINA 200 mg PFS 

33,00000 € IDONEO 57,71000 € 450.138,00 € 1

65 A FLUMAZENIL

FLUMAZENIL-SOLUZIONE 

INIETTABILE/SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-0,5 mg

150.000,00 FIALA
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
037075013

Flumazenil Kabi 0,1mg/ml - 5 fiale 

vetro da 0,5 mg/5 ml  per uso 

endovenoso

0,87000 € IDONEO 3,00000 € 450.000,00 € 1

65 B FLUMAZENIL

FLUMAZENIL-SOLUZIONE 

INIETTABILE/SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-1mg

10.305,00 FIALA
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
037075037

Flumazenil Kabi 0,1mg/ml - 5 fiale 

vetro da 1 mg/10 ml  per uso 

endovenoso

1,25000 € IDONEO 6,00000 € 61.830,00 € 1

65 A FLUMAZENIL

FLUMAZENIL-SOLUZIONE 

INIETTABILE/SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-0,5 mg

150.000,00 FIALA B.BRAUN MILANO SPA 037756018

FLUMAZENIL B. BRAUN GA 5 ML 

IT

0,87000 € IDONEO 3,10000 € 465.000,00 € 2

65 B FLUMAZENIL

FLUMAZENIL-SOLUZIONE 

INIETTABILE/SOLUZIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-1mg

10.305,00 FIALA B.BRAUN MILANO SPA 037756032

FLUMAZENIL B. BRAUN GA 10 

ML IT

1,25000 € IDONEO 5,70000 € 58.738,50 € 2



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

67 A FUROSEMIDE
FUROSEMIDE-SOLUZIONE 

INIETTABILE-ENDOVENA-250 MG
439.530,00 FLACONES.A.L.F. S.p.A. Laboratorio Farmacologico030671046

FUROSEMIDE 250mg/25ml 

FLACONE DA 30 RIEMP 25ML

0,73800 € IDONEO 0,98000 € 430.739,40 € 1

68 A

IMMUNOGLOBULIN

A UMANA 

ANTITETANICA

IMMUNOGLOBULINA UMANA 

ANTITETANICA-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INIET NON IV-tutti i 

dosaggi

6.750.000,00 UI Grifols Italia S.p.A. 033863010 - 033863022Igantet 250 U.I. - Igantet 500 U.I. 0,04696 € IDONEO 0,05420 € 365.850,00 € 1

68 A

IMMUNOGLOBULIN

A UMANA 

ANTITETANICA

IMMUNOGLOBULINA UMANA 

ANTITETANICA-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INIET NON IV-tutti i 

dosaggi

6.750.000,00 UI KEDRION SPA 022488062 - 022488050

TETANUS GAMMA 250 UI/ 1 ML 

Soluzione iniettabile per uso 

intramuscolare   -  TETANUS 

GAMMA 500 UI/ 2 ML Soluzione 

iniettabile per uso intramuscolare

0,04696 € IDONEO 0,05476 € 369.630,00 € 2

69 A
LEVOFLOXACINA 

EMIIDRATO

LEVOFLOXACINA EMIIDRATO-

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-500 mg

244.623,00 FLACONE
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
040359085

Levofloxacina Kabi 5 mg/ml - 

soluzione per infusione -  10 flaconI 

polietilene da 100 ml

1,20000 € IDONEO 1,16900 € 285.964,29 € 1

71 A

ONDANSETRONE 

CLORIDRATO 

DIIDRATO o 

ONDANSETRONE 

CLORIDRATO

ONDANSETRONE CLORIDRATO 

DIIDRATO o ONDANSETRONE 

CLORIDRATO-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INIET IV-8 mg

510.000,00 FIALA B.BRAUN MILANO SPA 038128056
ONDANSETRON B. BRAUN 

2MG/ML MPC 4/5ML IT
0,21000 € IDONEO 0,87000 € 443.700,00 € 1

71 A

ONDANSETRONE 

CLORIDRATO 

DIIDRATO o 

ONDANSETRONE 

CLORIDRATO

ONDANSETRONE CLORIDRATO 

DIIDRATO o ONDANSETRONE 

CLORIDRATO-SOLUZIONE 

INIETTABILE-INIET IV-8 mg

510.000,00 FIALA
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
037389069

ONDANSETRON KABI 2MG/ML - 

Soluzione iniettabile 10 fiale da 4 

ml

0,21000 € IDONEO 1,00000 € 510.000,00 € 2

72 A PARACETAMOLO

PARACETAMOLO-SOLUZ PER 

INF EV-ENDOVENA-10 mg/ml - 

100 ml

3.961.707,00 FIALA
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
040381067

PARACETAMOLO KABI  10mg/ml  

- n. 10 flaconcini da 100 ml

0,54800 € IDONEO 1,00000 € 3.961.707,00 € 1

73 A PROPOFOL

PROPOFOL-EMULSIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-10 mg/ml - 20 

ml

705.000,00 FIALA/FLACONE
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
036849014

Propofol Kabi 10 mg/ml 5x20 ml 

fiale 

0,60000 € IDONEO 0,72100 € 508.305,00 € 1

73 A PROPOFOL

PROPOFOL-EMULSIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-10 mg/ml - 20 

ml

705.000,00 FIALA/FLACONE B.BRAUN MILANO SPA 035911015

PROPOFOL B.BRAUN 10MG/ML 

20ML FIALA

0,60000 € IDONEO 1,20000 € 846.000,00 € 2

73 A PROPOFOL

PROPOFOL-EMULSIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-10 mg/ml - 20 

ml

705.000,00 FIALA/FLACONE Aspen Pharma Ireland Limited 026114013

Diprivan (10mg/ml) 1% 5 FIALE 20 

ML

0,60000 € IDONEO 1,49000 € 1.050.450,00 € 3

74 A PROPOFOL
PROPOFOL-EMULSIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-10mg/100 ml
78.000,00 F/FLAC/SIR

FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
036849091

Propofol Kabi 10 mg/ml 10 flaconi 

100 ml

3,44000 € IDONEO 3,29000 € 256.620,00 € 1

74 A PROPOFOL
PROPOFOL-EMULSIONE PER 

INFUSIONE-INIET IV-10mg/100 ml
78.000,00 F/FLAC/SIR B.BRAUN MILANO SPA 035911054

PROPOFOL B.BRAUN 10MG/ML 

100ML FLACONE

3,44000 € IDONEO 3,90000 € 304.200,00 € 2

75 A
ROCURONIO 

BROMURO

ROCURONIO BROMURO-

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

50 mg

810.000,00 FLACONE
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
038603041

Rocuronio Kabi - 10mg/ml 

soluzione iniettabile o per infusione -

10 flaconcini in vetro da  5ml

1,55000 € IDONEO 1,54600 € 1.252.260,00 € 1



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

76 A
ROCURONIO 

BROMURO

ROCURONIO BROMURO-

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

100 mg

1.200,00 FLACONE
FRESENIUS KABI ITALIA 

SRL CON UNICO SOCIO
038603066

Rocuronio Kabi - 10mg/ml 

soluzione iniettabile o per infusione - 

10 flaconcini in vetro da  10ml

3,00000 € 2,83000 € 3.396,00 € IDONEO

77 A
TRAMADOLO 

CLORIDRATO

TRAMADOLO CLORIDRATO-

SOLUZIONE INIETTABILE-INIET IV-

100 mg

750.000,00 FIALA ALFASIGMA S.p.A. 028878128 FORTRADOL 100MG/2ML 5F. 0,19970 € IDONEO 0,37015 € 277.612,50 € 1

77 B
TRAMADOLO 

CLORIDRATO

TRAMADOLO CLORIDRATO-

FORMA ORALE SOLIDA RP/RM-

ORALE-150 mg

756.000,00 COMPRESSA ALFASIGMA S.p.A. 028878142

FORTRADOL 150MG 10CPR RP

0,20500 € IDONEO 0,18531 € 140.094,36 € 1

78 A VORICONAZOLO

VORICONAZOLO-POLVERE PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-200mg

39.000,00 FLACONE Hameln Pharma Srl 050792011

Voriconazole hameln IV 1 FL 200 

MG

9,75000 € IDONEO 8,98000 € 350.220,00 € 1

78 A VORICONAZOLO

VORICONAZOLO-POLVERE PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-200mg

39.000,00 FLACONE PFIZER SRL 035628256

V-FEND - FLAC. EV 200 MG

9,75000 € IDONEO 9,58000 € 373.620,00 € 2

79 A TOPOTECAN

TOPOTECAN-POLVERE PER 

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-1 mg/ml - 4mg

1.320,00 FLACONE Accord Healthcare Italia Srl 040877033

TOPOTECAN AHCL 1 MG/ML 

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE - 1 

FLACONCINO IN VETRO DA 4 

ML

23,20000 € IDONEO 23,20000 € 30.624,00 € 1

79 A TOPOTECAN

TOPOTECAN-POLVERE PER 

CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER INFUSIONE-

INIET IV-1 mg/ml - 4mg

1.320,00 FLACONE PFIZER SRL  040327025 

TOPOTECAN PFIZER 4MG/4ML 

23,20000 € IDONEO 152,93000 € 201.867,60 € 2

80 A TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-0,5mg rilascio prolungato
359.805,00 CPS RIL MOD Sandoz Spa 047885025

CONFEROPORT 0,5 MG 30 CPS 

RP

0,65801 € IDONEO 0,14667 € 52.772,60 € 1

AQ

80 B TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-1 mg rilascio prolungato
1.075.254,00 CPS RIL MOD Sandoz Spa 047885052

CONFEROPORT 1 MG 60 CPS 

RP

1,40800 € IDONEO 0,11167 € 120.073,61 € 1

AQ

80 C TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-3 mg rilascio prolungato
130.050,00 CPS RIL MOD Sandoz Spa 047885090 

CONFEROPORT 3 MG 30 CPS 

RP 

4,22412 € IDONEO 0,53330 € 69.355,67 € 1

AQ

80 D TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-5 mg rilascio prolungato
109.626,00 CPS RIL MOD Sandoz Spa 047885114

CONFEROPORT 5 MG 30 CPS 

RP

6,53378 € IDONEO 0,73330 € 80.388,75 € 1

AQ

80 A TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-0,5mg rilascio prolungato
359.805,00 CPS RIL MOD TEVA ITALIA SRL 045865021

TACFORIUS (tacrolimus)  30 cps 

rigide a rilascio prolungato 0.5 mg

0,65801 € IDONEO 0,46958 € 168.957,23 € 2

AQ

80 B TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-1 mg rilascio prolungato
1.075.254,00 CPS RIL MOD TEVA ITALIA SRL 045865122

TACFORIUS (tacrolimus) 60 cps 

rigide a rilascio prolungato 1 mg

1,40800 € IDONEO 0,93926 € 1.009.943,07 € 2

AQ
1.674.735 2.468.819,42



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

80 C TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-3 mg rilascio prolungato
130.050,00 CPS RIL MOD TEVA ITALIA SRL 045865161

TACFORIUS (tacrolimus)  30 cps 

rigide a rilascio prolungato 3 mg

4,22412 € IDONEO 2,81667 € 366.307,93 € 2

AQ

80 D TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-5 mg rilascio prolungato
109.626,00 CPS RIL MOD TEVA ITALIA SRL 045865223

TACFORIUS (tacrolimus) 30 cps 

rigide a rilascio prolungato 5 mg

6,53378 € IDONEO 4,69580 € 514.781,77 € 2

AQ

80 A TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-0,5mg rilascio prolungato
359.805,00 CPS RIL MOD Astellas Pharma S.p.A. 038218018

ADVAGRAF 0,5 mg capsule rigide 

a rilascio prolungato

0,65801 € IDONEO 0,65801 € 236.755,29 € 3

AQ

80 B TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-1 mg rilascio prolungato
1.075.254,00 CPS RIL MOD Astellas Pharma S.p.A. 038218057 

ADVAGRAF 1 mg capsule rigide a 

rilascio prolungato

1,40800 € IDONEO 1,40800 € 1.513.957,63 € 3

AQ

80 C TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-3 mg rilascio prolungato
130.050,00 CPS RIL MOD Astellas Pharma S.p.A. 038218119 

ADVAGRAF 3 mg capsule rigide a 

rilascio prolungato

4,22412 € IDONEO 4,22412 € 549.346,81 € 3

AQ

80 D TACROLIMUS
TACROLIMUS-CPS RIL MOD-

ORALE-5 mg rilascio prolungato
109.626,00 CPS RIL MOD Astellas Pharma S.p.A. 038218071 

ADVAGRAF 5mg capsule rigide a 

rilascio prolungato

6,53378 € IDONEO 6,53378 € 716.272,17 € 3

AQ

81 A TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-1
1.990.818,00 CP/CPS/CF/CP M/PS Sandoz Spa 041180187

ADOPORT*60CPS 1MG

0,65803 € IDONEO 0,11500 € 228.944,07 € 1

AQ

81 B TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-5
98.862,00 CP/CPS/CF/CP M/PS Sandoz Spa 041180264

ADOPORT*30CPS 5MG

1,40818 € IDONEO 0,46300 € 45.773,11 € 1

AQ

81 C TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-0,5
596.580,00 CP/CPS/CF/CP M/PS Sandoz Spa 041180062

ADOPORT*30CPS 0,5MG

6,53424 € IDONEO 0,07300 € 43.550,34 € 1

AQ

81 A TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-1
1.990.818,00 CP/CPS/CF/CP M/PS TEVA ITALIA SRL 040254120

TACNI' (tacrolimus)  60 cps rigide 

1 mg

0,65803 € IDONEO 0,65803 € 1.310.017,97 € 2

AQ

81 B TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-5
98.862,00 CP/CPS/CF/CP M/PS TEVA ITALIA SRL 040254169

TACNI' (tacrolimus) 30 cps rigide 5 

mg

1,40818 € IDONEO 1,40818 € 139.215,49 € 2

AQ

81 C TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-0,5
596.580,00 CP/CPS/CF/CP M/PS TEVA ITALIA SRL 040254029

TACNI' (tacrolimus) 30 cps rigide 

0,5 mg

6,53424 € IDONEO 0,49119 € 293.034,13 € 2

AQ

81 A TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-1
1.990.818,00 CP/CPS/CF/CP M/PS Astellas Pharma S.p.A. 029485075  

PROGRAF 1 mg capsule rigide

0,65803 € IDONEO 1,40818 € 2.803.430,09 € 3

AQ

1.674.735 2.468.819,42

2.686.260 2.984.230,23



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

81 B TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-5
98.862,00 CP/CPS/CF/CP M/PS Astellas Pharma S.p.A. 029485048  

PROGRAF 5 mg capsule rigide

1,40818 € IDONEO 6,53424 € 645.988,03 € 3

AQ

81 C TACROLIMUS
TACROLIMUS-CP/CPS/CF/CP 

M/PS-ORALE-0,5
596.580,00 CP/CPS/CF/CP M/PS Astellas Pharma S.p.A. 029485099  

PROGRAF 0,5 mg capsule rigide

6,53424 € IDONEO 0,65803 € 392.567,54 € 3

AQ

82 A
 MICOFENOLATO 

SODICO

 MICOFENOLATO SODICO-CPR 

GASTR-ORALE-180 mg
362.030,00 CPR GASTR Sandoz Spa 044778037

CEPTAVA 180MG 100FCT IT

0,95422 € IDONEO 0,21000 € 76.026,30 € 1

AQ

82 B
 MICOFENOLATO 

SODICO

 MICOFENOLATO SODICO-CPR 

GASTR-ORALE-360 mg
1.194.835,00 CPR GASTR Sandoz Spa 044778064

CEPTAVA 360MG 50FCT IT

1,90845 € IDONEO 0,30000 € 358.450,50 € 1

AQ

82 A
 MICOFENOLATO 

SODICO

 MICOFENOLATO SODICO-CPR 

GASTR-ORALE-180 mg
362.030,00 CPR GASTR NOVARTIS FARMA S.p.A. 036511032

MYFORTIC 180 mg compresse 

gastroresistenti

0,95422 € IDONEO 0,95422 € 345.456,27 € 2

AQ

82 B
 MICOFENOLATO 

SODICO

 MICOFENOLATO SODICO-CPR 

GASTR-ORALE-360 mg
1.194.835,00 CPR GASTR NOVARTIS FARMA S.p.A. 036511069

MYFORTIC 360 mg compresse 

gastroresistenti

1,90845 € IDONEO 1,90845 € 2.280.282,86 € 2

AQ

83 A
MICOFENOLATO 

MOFETILE

MICOFENOLATO MOFETILE-

CAPSULE-ORALE-250 MG
257.650,00 CAPSULE Accord Healthcare Italia Srl 041342015

MICOFENOLATO MOFETILE 

ACCORD 250 MG 100 CAPSULE 

RIGIDE

0,06950 € IDONEO 0,06949 € 17.904,10 € 1

120.815 8.395,43               AQ

83 B
MICOFENOLATO 

MOFETILE

MICOFENOLATO MOFETILE-

COMPRESSA-ORALE-500 MG
2.113.065,00 COMPRESSA Accord Healthcare Italia Srl 038774016

MICOFENOLATO MOFETILE 

AHCL 500 MG 50 COMPRESSE 

RIVESTITE CON FILM

0,12995 € IDONEO 0,12990 € 274.487,14 € 1

513.464 66.698,94             AQ

83 A
MICOFENOLATO 

MOFETILE

MICOFENOLATO MOFETILE-

CAPSULE-ORALE-250 MG
257.650,00 CAPSULE TILLOMED Italia Srl 046983019

MICOFENOLATO MOFETILE 

TILLOMED ITALIA 100 cps 250 mg

0,06950 € IDONEO 0,11640 € 29.990,46 € 2

AQ

83 B
MICOFENOLATO 

MOFETILE

MICOFENOLATO MOFETILE-

COMPRESSA-ORALE-500 MG
2.113.065,00 COMPRESSA TILLOMED Italia Srl 045833011

MICOFEN. 

MOF.TLL*500MG50CPR

0,12995 € IDONEO 0,15884 € 335.639,24 € 2

AQ

83 A
MICOFENOLATO 

MOFETILE

MICOFENOLATO MOFETILE-

CAPSULE-ORALE-250 MG
257.650,00 CAPSULE ROCHE S.p.A. Unipersonale 029796012

CELLCEPT 250MG 100 CPS 

0,06950 € IDONEO 1,08360 € 279.189,54 € 3

AQ

83 B
MICOFENOLATO 

MOFETILE

MICOFENOLATO MOFETILE-

COMPRESSA-ORALE-500 MG
2.113.065,00 COMPRESSA ROCHE S.p.A. Unipersonale 029796024

CELLCEPT 500 MG 50 CPR

0,12995 € IDONEO 2,16720 € 4.579.434,47 € 3

AQ

84 A LANREOTIDE 
LANREOTIDE -SOLUZIONE 

INIETTABILE-SOTTOCUTE-60 mg
1.685,00 sir Advanz Pharma Italia s.r.l. 048001010

Myrelez 60mg

485,65000 € IDONEO 480,65000 € 809.895,25 € 1

AQ

22.120 11.542.511,60

2.686.260 2.984.230,23

1.147.743 322.576,05



ALLEGATO 1

LOTTO SUB LOTTO Nome Lotto Nome prodotto Quantità Unità di misura Operatore economico Codice AIC

Nome commerciale del prodotto

Prezzo unitario 

negoziabile su cui 

presentare offerta

IDONEITA' 

TECNICA

Offerta 

economica

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE

GRADUATORIA
FABBISOGNO 

DPC TRIENNALE

IMPORTO 

TRIENNALE DPC
Nota

84 B LANREOTIDE 
LANREOTIDE -SOLUZIONE 

INIETTABILE-SOTTOCUTE-90 mg
2.708,00 sir Advanz Pharma Italia s.r.l. 048001022

Myrelez 90mg

524,14000 € IDONEO 519,18000 € 1.405.939,44 € 1

AQ

84 C LANREOTIDE 

LANREOTIDE -SOLUZIONE 

INIETTABILE-SOTTOCUTE-120 

mg

23.258,00 sir Advanz Pharma Italia s.r.l. 048001034

Myrelez 120mg

524,14000 € IDONEO 519,12000 € 12.073.692,96 € 1

AQ

84 A LANREOTIDE 
LANREOTIDE -SOLUZIONE 

INIETTABILE-SOTTOCUTE-60 mg
1.685,00 sir IPSEN S.p.A. 029399110

IPSTYL 60 mg SIRINGA PRE-

RIEMPITA

485,65000 € IDONEO 485,65000 € 818.320,25 € 2

AQ

84 B LANREOTIDE 
LANREOTIDE -SOLUZIONE 

INIETTABILE-SOTTOCUTE-90 mg
2.708,00 sir IPSEN S.p.A. 029399122

IPSTYL 90 mg SIRINGA PRE-

RIEMPITA

524,14000 € IDONEO 524,14000 € 1.419.371,12 € 2

AQ

84 C LANREOTIDE 

LANREOTIDE -SOLUZIONE 

INIETTABILE-SOTTOCUTE-120 

mg

23.258,00 sir IPSEN S.p.A. 029399134

IPSTYL 120 mg SIRINGA PRE-

RIEMPITA

524,14000 € IDONEO 524,14000 € 12.190.448,12 € 2

AQ

85 A OMEPRAZOLO
OMEPRAZOLO-CAPSULE-ORALE-

10 mg
750.000,00 CAPSULE Viatris Italia Srl 043490147

Omeprazolo Mylan Pharma  10 mg 

28 cps

0,03180 € IDONEO 0,02090 € 15.675,00 € 1

85 A OMEPRAZOLO
OMEPRAZOLO-CAPSULE-ORALE-

10 mg
750.000,00 CAPSULE TEVA ITALIA SRL 042236087

OMEPRAZOLO TEVA ITALIA  28 

cps rigide gastroresistenti 10 mg

0,03180 € IDONEO 0,03180 € 23.850,00 € 2

85 A OMEPRAZOLO
OMEPRAZOLO-CAPSULE-ORALE-

10 mg
750.000,00 CAPSULE AUROBINDO PHARMA ITALIA SRL 039758026

Omeprazolo Aurobindo Pharma 

Italia 10 mg capsule rigide 

gastroresistenti, 14 cps

0,03180 € IDONEO 0,06400 € 48.000,00 € 3

22.120 11.542.511,60


